
1. Osterwoche

20. APRIL BIS 27. APRIL 2025
2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Uhr Ort Gottesdienste und Termine
Vorabend zum Sonntag

So, 20. April
Hochfest der 
Auferstehung des Herrn
– Ostersonntag
die Feier der 
Osternacht

20:00
20:30

5:00
8:00
8:30
9:45

10:00

10:00
           18:30

GR
AS

HL
HL
AS
OF
HL

HL
HL

   Feier der Osternacht mit Segnung der Osterspeisen für GR + OF
   Feier der Osternacht mit Segnung der Osterspeisen (Beginn am Friedhof), musikalisch gestaltet von der 
   Kirchenmusik der Augustiner Kirche

   Feier der Osternacht, für † Pfarrer Rudolf Dobosch, mit Segnung der Osterspeisen, mit Let´s Sing (G)
Ostermesse, für die Pfarrgemeinden, anschl. Speisensegnung (SBZ)
Ostermesse, für † Anna Niedermayer von Maria Zeinler, anschl. Speisensegnung 
Ostermesse, Dank und Bitte – um Gottesbeistand, anschl. Speisensegnung, mit Kirchenchor Oberfellabrunn
Hochamt – Franz Schubert: Messe in G-Dur, für † Pfarrer Augustin Kouanvih und seine † Eltern, anschl. 
Speisensegnung, mit dem Kirchenchor Hollabrunn (P)
Wortgottesfeier (G) 
Ostervesper (P)

Mo, 21 April
Ostermontag

8:30
8:30
8:30
9:45

           10:00

AS
GR
HL
OF
HL

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe, für † Werner Winnisch, Eltern und Schwiegereltern (P)
Hl. Messe, für † Harry Eggenhofer
Hl. Messe um geistliche Berufungen (G)

Di, 22. April 14:30           
15:30
18:30

HL
HL
HL

Café Zeitreise (P)
   Gottesdienst (PBZ)

Hl. Messe, für † Legionäre und Hilfslegionäre (G)

Mi, 23. April 8:00
17:00-18:00

18:30
18:30
18:30

HL
HL
HL
HL
HL

Hl. Messe, für alle Priester und Diakone (P)
Jungscharstunde (PZ)
Gottesdienst (KH)
Eucharistische Anbetung (P)
Hl. Messe (KH)

Do, 24. April 14:30-17:00
18:30

HL
HL

Plaudertreff (PZ)
Hl. Messe in der Kapelle Magersdorf, anschließend Markus-Prozession

             18:30 HL Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P)
HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum •

SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof
Irrtum und Änderung vorbehalten
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Fr, 25. April

Sa, 26. April 7:30 HL Laudes (P)

Vorabend zum Sonntag

So, 27. April
2. Sonntag der 
Osterzeit  – 
Weißer Sonntag 

18:30
8:30
8:30
9:45

10:00
10:30
11:30
18:30

HL

AS
GR
OF
HL
HL
HL
HL

Vorabendmesse, für † Josef Klaus (SBZ)

Hl. Messe, für † Ehemann Alois Zeinler und † Schwiegereltern
Wortgottesfeier
Wortgottesfeier
Hl. Messe, für † Martin Breyer (G)
Mass and Brunch, mit dem Gospel Chor; für † Ehegatten Mattes und Angehörige (P)
Taufe von Jonas Schratt (G)
Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden (P)

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum •
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof

Irrtum und Änderung vorbehalten

2. Sonntag der Osterzeit
„Weißer Sonntag“ | Lesejahr C

1. Lesung:      Apg 5, 12-16
2. Lesung:     Offb 1, 9-11a.12-13.17-19

Evangelium: Joh 20, 19-31

Der Familienausschuss der 
Pfarre Hollabrunn lädt herzlich ein:

Mass and Brunch
mit 

Peace and Hope, 
Gospelchor Hollabrunn

So, 27. April 2025
10:30 Uhr

Pfarrkirche Hollabrunn

Bitte für den Brunch 
Essen zum Teilen mitbringen!
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